UBND HUYỆN BÌNH SƠN

 PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

                            Số:          /PGDĐT

V/v Triển khai Sân chơi “Ý tưởng trẻ

thơ” dành cho học sinh Tiểu học

 năm học 2024 - 2025

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Bình Sơn, ngày        tháng 12 năm 2024

                                      Kính gửi:

- Các trường Tiểu học;

- Các trường Tiểu học và Trung học cơ sở.

Thực hiện Công văn số 3093/SGDĐT-GDMNTH ngày 12/12/2024 của Sở

Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) Quảng Ngãi về việc triển khai Sân chơi “Ý tưởng

trẻ thơ” dành cho học sinh Tiểu học năm học 2024 - 2025, Phòng GDĐT huyện

Bình Sơn đề nghị các trường triển khai sân chơi đến các trường học thuộc phạm

vi quản lý, cụ thể như sau:

1. Phát động sân chơi

Tổ chức phổ biến rộng rãi đến giáo viên, học sinh Tiểu học về sân chơi với

mục đích nhằm tiếp tục nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện, tăng cường các

hoạt động giáo dục, khơi dậy trong các em niềm đam mê sáng tạo để vươn tới

những ước mơ và mong muốn biến những ước mơ đó thành hiện thực; khuyến

khích sự tham gia tự nguyện của các em.

2. Nội dung

- Thông qua học động học tập, vui chơi, quan sát cuộc sống và thế giới

xung quanh, học sinh đưa ra những ý tưởng, sáng kiến, giải pháp, phát minh để

đem lại cho cuộc sống con người những điều tốt đẹp và niềm vui, sau đó vẽ tranh

để thể hiện ý tưởng của mình.

- Mỗi học sinh hoặc nhóm học sinh có thể gửi từ 01 đến 03 bức tranh thể

hiện những ý tưởng khác nhau (chi tiết xem tại hướng dẫn đính kèm).

3. Đối tượng tham gia

- Học sinh từ lớp 1 đến lớp 5 tham gia với tinh thần hoàn toàn tự nguyện.

Việc đánh giá sẽ được tiến hành độc lập đối với 02 nhóm: nhóm lớp 1, 2, 3 và

nhóm lớp 4, 5.

- Học sinh có thể tham gia cá nhân hoặc theo nhóm (tối đa 03 thành viên/

nhóm), các thành viên tham gia theo nhóm phải cùng nhóm tuổi đánh giá và cùng

trường.

4. Gửi và nhận tranh

- Tranh của học sinh được gửi trực tiếp về Ban tổ chức. Các đơn vị không

tổ chức sơ loại hoặc chọn lọc tranh trước khi gửi. Đơn vị, cá nhân ghi rõ trên

phong bì địa chỉ nơi gửi, nơi nhận rõ ràng, cụ thể.

- Thời hạn nhận tranh: Đến hết ngày 15/01/2025 (theo dấu bưu điện của

ngày gửi).

- Chi phí gửi tranh: do Ban tổ chức chi trả, khi gửi tranh vui lòng làm theo

hướng dẫn sau:

+ Gửi tranh bài thông qua đơn vị Bưu điện Việt Nam (VNPosst).

+ Người gửi cung cấp cho VNPost mã khách hàng sau: 28C1222003PY.

- Nơi nhận tranh: Bà Đỗ Thị Thùy Vân, Phòng Hành chính, Công ty Honda

Việt Nam, phường Phúc Thắng, Thành phố Phúc Yên, tỉnh Vĩnh Phúc. Điện thoại

02113868888 (máy lẻ 2301).

  5. Một số yêu cầu thực hiện

  Các trường có thể lồng ghép nội dung sân chơi “Ý tưởng trẻ thơ” vào các

bài vẽ tranh trong chương trình chính khóa môn Mĩ thuật hoặc các hoạt động

ngoại khóa nhưng không làm ảnh hưởng đến hoạt động chung của nhà trường;

tiếp nhận tài liệu và tranh ảnh phát động sân chơi của Ban tổ chức chuyển đến

trường để phục vụ tuyên truyền, phổ biến sân chơi đến học sinh; các trường tổ

chức triển khai sân chơi, ghi nhận bằng hình ảnh, video tình hình triển khai và

tham gia của học sinh, nhà trường, gửi về email Ban tổ chức

ytuongtretho@honda.com.vn.

 Phòng GDĐT yêu cầu các trường triển khai thực hiện./.

 Nơi nhận:

- Như trên;

- Ban ATGT huyện (b/c);

- LĐ, CVPGDĐT;

- Lưu: VT, PT.

 TRƯỞNG PHÒNG

Đinh Hùng Cường

mailto:ytuongtretho@honda.com.vn

		ĐINH HÙNG CƯỜNG
	2024-12-13T11:31:32+0700
	Signer's office
	ĐINH HÙNG CƯỜNG
	Signing document

		2024-12-13T13:52:34+0700

		2024-12-13T13:52:34+0700

		2024-12-13T13:52:34+0700